

Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo

který uzavřeli

na straně jedné: **Město Litomyšl**
IČO: 002 76 944, DIČ: CZ00276944
se sídlem Bří Šťastných 1000, Litomyšl-Město, 570 01 Litomyšl
zastoupené Mgr. Danielelem Brýdlem, LL.M., starostou
bankovní účet číslo: 19-926591/0100

- dále jen objednatel -

a

na straně druhé: **STAVITELSTVÍ - TRUNEC s.r.o.**
IČO: 27528545, DIČ: CZ27528545
sídlo Zimní 823, 566 01 Vysoké Mýto
zápis v rejstříku spisová značka C 24274 vedená u Krajského soudu v H. Králové
statutární orgán: Ing. Petr Marhold, MBA, jednatel
ve věcech smluvních oprávnění jednat a podepisovat
Ing. Petr Marhold, MBA, jednatel
stavbyvedoucí: Bc. Ondřej Janeček, Ing. Adam Trunec
tel., e-mail: +420 739 036 555, o.janecek@stavitelstvi-trunec.cz,
+420 777 711 301, adam@trunec.cz
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č.ú.: 43-954840297/0100
Česká spořitelna, a.s., č. ú.: 12192732/0800

- dále jen zhotovitel -

A.

Objednatel a zhotovitel uzavřeli dne 12.02.2024 Smlouvu o dílo ohledně díla „Oprava krovu a stropu nad hledištěm (část „B“) Smetanova domu, Komenského 402 v Litomyšli“ (dále též jen „Smlouva o dílo“). Smlouva o dílo nabyla účinnosti dne 13.02.2024.

B.

Při provádění díla bylo zjištěno a rozhodnuto, že nad rámec původně plánovaného rozsahu díla je nutné provést vícepráce za cenu 115.886,86 Kč bez DPH.

Podrobná specifikace víceprací je obsažena v příloze č. 1 tohoto dodatku č. 3.

C.

Z výše uvedených důvodů se objednatel a zhotovitel dohodli, že:

a) v článku I. Smlouvy o dílo se doplňuje znění:

„Dílo je dále upřesněno v příloze č. 1 dodatku č. 1 a dodatku č. 3 této smlouvy, kde jsou uvedeny vícepráce, tj. práce, které zhotovitel provede nad původní rozsah díla“

b) stávající znění bodu IV. Smlouvy o dílo se ruší a nahrazuje takto:

„Cena za provedení prací v rozsahu dle čl. II je stanovena jako maximální, nejvýše přípustná bez jakýchkoliv podmínek, stanovena k datu předání díla ve výši:

Cena celkem bez DPH 11.873.250,17 Kč

Samostatně DPH – sazba 21 % 3.016.992,87 Kč

Cena celkem včetně DPH 14.366.632,71 Kč“

Ostatní ujednání Smlouvy o dílo zůstávají beze změn.

D.

Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tento dodatek ve svém úplném znění byl uveřejněn v rámci informací zpřístupňovaných veřejnosti prostřednictvím dálkového přístupu. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb. a udělují svolení k jejich užití a uveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění tohoto dodatku podle zákona o registru smluv zajistí objednatel.

E.

Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti nabývá uveřejněním v registru smluv.

Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 3 je příloha č. 1 - specifikace víceprací.

Doložka dle § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozd. předpisů:

Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno Radou města Litomyšle dne 08.10.2025.

V Litomyšli

Ve Vysokém Mýtě

Za objednatele:

Za zhotovitele:

.....
Mgr. Daniel Brýdl, LL.M.
starosta města Litomyšle

.....
Ing. Petr Marhold, MBA
jednatel STAVITELSTVÍ - TRUNEC s. r. o.

REKAPITULACE STAVBY

Kód: IMPORT
Stavba: 2311_13 - Oprava krovu a stropu nad hledištěm v Litomyšli



KSO:
Místo:

Zadavatel:

Zhotovitel:

Projektant:

Zpracovatel:

Poznámka:

CC-CZ:
Datum: 19. 8. 2025

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

Cena bez DPH			115 886,86
DPH základní snížená	Sazba daně	Základ daně	Výše daně
	21,00%	115 886,86	24 336,24
	12,00%	0,00	0,00
Cena s DPH v CZK			140 223,10

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:Razítko

Datum a podpis:Razítko

Objednavatel

Zhotovitel

Datum a podpis:Razítko

Datum a podpis:Razítko

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: IMPORT

Stavba: 2311_13 - Oprava krovu a stropu nad hledištěm v Litomyšli



Místo: Datum: 19. 8. 2025

Zadavatel: Projektant:

Zhotovitel: Zpracovatel:

Kód	Popis	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]
Náklady z rozpočtů		115 886,86	140 223,10
ZL 2	Restaurátorské práce (táhlo sousoší)	30 489,60	36 892,42
ZL 3	Restaurátorské práce (maska,erb)	82 429,26	99 739,40
ZL 4	Zasklení oken	2 968,00	3 591,28

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ



Stavba:

2311_13 - Oprava krovu a stropu nad hledištěm v Litomyšli

Objekt:

ZL 2 - Restaurátorské práce (táhlo sousoší)

KSO:

Místo:

Zadavatel:

Zhotovitel:

Projektant:

Zpracovatel:

Poznámka:

CC-CZ:

Datum:

19. 8. 2025

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

Cena bez DPH

30 489,60

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	30 489,60	21,00%	6 402,82
DPH snížená	0,00	12,00%	0,00

Cena s DPH

v CZK

36 892,42

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Zhotovitel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ



Stavba: 2311_13 - Oprava krovu a stropu nad hledištěm v Litomyšli

Objekt: **ZL 2 - Restaurátorské práce (táhlo sousoší)**

Místo: Datum: 19. 8. 2025

Zadavatel: Projektant:

Zhotovitel: Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací	30 489,60
---------------------------------	------------------

HSV - Práce a dodávky HSV	20 760,02
---------------------------	-----------

65_1 - Restaurování kámen a plastiky	20 760,02
--------------------------------------	-----------

PSV - Práce a dodávky PSV	9 729,58
---------------------------	----------

767 - Konstrukce zámečnické	9 729,58
-----------------------------	----------

SOUPIS PRACÍ



Stavba: 2311_13 - Oprava krovu a stropu nad hledištěm v Litomyšli

Objekt: ZL 2 - Restaurátorské práce (táhlo sousoší)

Místo: Datum: 19. 8. 2025

Zadavatel: Projektant:

Zhotovitel: Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady soupisu celkem 30 489,60

D HSV Práce a dodávky HSV 20 760,02

D 65_1 Restaurování kámen a plastiky 20 760,02

3	K	65_1i	Restaurování sousoší západní fasáda (provedení otvoru, vložení armatury pro uchycení táhla, zapravení otvoru)	kus	2,000	10 380,01	20 760,02
---	---	-------	---	-----	-------	-----------	-----------

8 650,01*1,2=10 380,012

D PSV Práce a dodávky PSV 9 729,58

D 767 Konstrukce zámečnické 9 729,58

8	K	767995114	Montáž ostatních atypických zámečnických konstrukcí hmotnosti přes 20 do 50 kg	kg	92,000	68,60	6 311,20
9	M	13214006	tyč ocelová čtvercová jakost S235JR (11 375) 25x25mm	t	0,092	32 800,00	3 017,60
4	K	998767204	Přesun hmot pro zámečnické konstrukce stanovený procentní sazbou (%) z ceny vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 24 do 36 m	%	92,288	2,80	258,66
7	K	998767292	Přesun hmot pro zámečnické konstrukce stanovený procentní sazbou (%) z ceny Příplatek k cenám za zvětšený přesun přes vymezenou největší dopravní vzdálenost do 100 m	%	92,288	1,54	142,12

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ



Stavba:
2311_13 - Oprava krovu a stropu nad hledištěm v Litomyšli
Objekt:
ZL 3 - Restaurátorské práce (maska,erb)

KSO:
Místo:

CC-CZ:
Datum: 19. 8. 2025

Zadavatel:

IČ:
DIČ:

Zhotovitel:

IČ:
DIČ:

Projektant:

IČ:
DIČ:

Zpracovatel:

IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH			82 429,26
DPH základní snížená	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
	82 429,26	21,00%	17 310,14
	0,00	12,00%	0,00
Cena s DPH		v CZK	99 739,40

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Zhotovitel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ



Stavba: 2311_13 - Oprava krovu a stropu nad hledištěm v Litomyšli

Objekt: **ZL 3 - Restaurátorské práce (maska,erb)**

Místo:

Datum: 19. 8. 2025

Zadavatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel:

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací

82 429,26

HSV - Práce a dodávky HSV

82 429,26

65_1 - Restaurování kámen a plastiky

82 429,26

SOUPIS PRACÍ

Stavba: 2311_13 - Oprava krovu a stropu nad hledištěm v Litomyšli

Objekt: ZL 3 - Restaurátorské práce (maska,erb)

Místo: Datum: 19. 8. 2025

Zadavatel: Projektant:

Zhotovitel: Zpracovatel:



PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady soupisu celkem 82 429,26

D HSV Práce a dodávky HSV 82 429,26

D 65_1 Restaurování kámen a plastiky 82 429,26

1	K	65_1j	Restarování masky (příprava podkladu, vyříznutí spár, provedení oplechování, zatmelení spár)	kus	4,000	12 429,25	49 717,00
			10 357,71*1,2=12 429,252				
3	K	65_1k	Restaurování prázdné kartuše v průčelí (příprava podkladu, vyříznutí spár, provedení oplechování, zatmelení spár)	kus	2,000	12 429,25	24 858,50
			10 357,71*1,2=12 429,252				
4	M	19420821	plech Al hladký přírodní eloxovaný tl 1,2mm tabule	kg	77,760	101,00	7 853,76

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ



Stavba:

2311_13 - Oprava krovu a stropu nad hledištěm v Litomyšli

Objekt:

ZL 5 - Zasklení oken

KSO:

Místo:

Zadavatel:

Zhotovitel:

Projektant:

Zpracovatel:

Poznámka:

CC-CZ:

Datum:

19. 8. 2025

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

Cena bez DPH

2 968,00

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	2 968,00	21,00%	623,28
DPH snížená	0,00	12,00%	0,00

Cena s DPH

v CZK

3 591,28

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Zhotovitel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ



Stavba: 2311_13 - Oprava krovu a stropu nad hledištěm v Litomyšli

Objekt: **ZL 5 - Zasklení oken**

Místo:

Datum: 19. 8. 2025

Zadavatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel:

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací

2 968,00

PSV - Práce a dodávky PSV

2 968,00

787 - Dokončovací práce - zasklívání

2 968,00

SOUPIS PRACÍ



Stavba: 2311_13 - Oprava krovu a stropu nad hledištěm v Litomyšli
Objekt: ZL 5 - Zasklení oken

Místo: Datum: 19. 8. 2025
Zadavatel: Projektant:
Zhotovitel: Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady soupisu celkem 2 968,00

D PSV Práce a dodávky PSV 2 968,00

D 787 Dokončovací práce - zasklívání 2 968,00

2	K	641941111	Osazování rámu kovových okenních na cementovou maltu, o ploše do 1 m2	kus	2,000	284,00	568,00
1	K	787612215R	Zasklívání oken a dveří deskami plochými plnými sklem plochým válcovaným bez drátěné vložky vzorovaným nebarevným s podtmelením a zatmelením, oken nebo dveří vývěsných, tl. přes 4 do 6 mm	ks	2,000	1 200,00	2 400,00